
入札経過表

入札執行日 2011年5月12日 Ｎｏ． 2

入札件名
道路改良工事に伴う配水管支障移転工事 市道新道裏線(西尾宅付近)他設計
業務委託

予定価格 1,585,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 56.15%

入札方式 指名競争入札

入札参加者数 6

㈱東京設計事務所　広島支所 ￥890,000-○
㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥950,000-

日本上下水道設計㈱ 広島事務所 ￥1,200,000-

㈱松尾設計 広島支店 ￥1,400,000-

日本水工設計㈱ 広島支社 ￥1,400,000-

㈱日水コン 広島支所 ￥1,450,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2011年5月12日 Ｎｏ． 3

入札件名
公共下水道事業(庄原処理区)に伴う配水管支障移転工事 市道新庄発展線(矢
吹宅付近)他設計業務委託

予定価格 1,501,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 55.96%

入札方式 指名競争入札

入札参加者数 6

㈱東京設計事務所　広島支所 ￥840,000-○
㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥900,000-

日本上下水道設計㈱ 広島事務所 ￥1,150,000-

日本水工設計㈱ 広島支社 ￥1,300,000-

㈱松尾設計 広島支店 ￥1,350,000-

㈱日水コン 広島支所 ￥1,450,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2011年5月12日 Ｎｏ． 4

入札件名 市道上野公園線(竹下宅～片倉宅)外配水管布設替工事設計業務委託

予定価格 1,244,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 55.47%

入札方式 指名競争入札

入札参加者数 6

㈱東京設計事務所　広島支所 ￥690,000-○
㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥750,000-

日本上下水道設計㈱ 広島事務所 ￥1,000,000-

㈱松尾設計 広島支店 ￥1,100,000-

日本水工設計㈱ 広島支社 ￥1,100,000-

㈱日水コン 広島支所 ￥1,200,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2011年5月19日 Ｎｏ．1

入札件名 鯉の池浄水場屋根防水改修工事

予定価格 2,980,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 97.32%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 2,601,000円 入札参加者数 3

㈱斎藤組 ￥2,900,000-○
山形建設㈱ ￥2,920,000-

㈲佐伯建設 ￥2,950,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2011年5月26日 Ｎｏ．3

入札件名 野呂・久代送水管接続工事

予定価格 2,351,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 97.83%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 2,041,000円 入札参加者数 7

㈲日進設備工業 ￥2,300,000-○
宮田建設㈱ ￥2,320,000-

広島ガス住設㈱ ￥2,320,000-

山形建設㈱ ￥2,320,000-

小奴可建設㈱ ￥2,320,000-

㈲宮田工務店 ￥2,330,000-

㈱斎藤組 ￥2,340,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2011年5月26日 Ｎｏ． 5

入札件名 日東粉化裏配水管布設替工事設計業務委託

予定価格 1,566,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 55.94%

入札方式 指名競争入札

入札参加者数 6

㈱東京設計事務所　広島支所 ￥876,000-○
日本上下水道設計㈱ 広島事務所 ￥1,200,000-

㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥1,250,000-

㈱日水コン 広島支所 ￥1,300,000-

㈱松尾設計 広島支店 ￥1,400,000-

日本水工設計㈱ 広島支社 ￥1,400,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2011年6月2日 Ｎｏ．4

入札件名 新免地区施設維持工事

予定価格 1,691,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.98%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,475,000円 入札参加者数 2

㈲山崎組 ￥1,640,000-○
㈲佐伯建設 ￥1,670,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2011年6月2日 Ｎｏ．7

入札件名 配水管修繕工事

予定価格 1,834,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.51%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 1,576,000円 入札参加者数 8

㈲石田設備工業 ￥1,770,000-○
㈱スイセイ設備 ￥1,790,000-

ケイワイ設備㈲ ￥1,800,000-

㈱玉川工務店 ￥1,800,000-

小林建設㈱ ￥1,800,000-

㈲三誠金属工作所 ￥1,800,000-

㈱カワムラ ￥1,830,000-

㈱大歳組 ￥1,830,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2011年6月9日 Ｎｏ． 6

入札件名 庄原市水道事業変更認可設計業務委託

予定価格 7,998,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 41.26%

入札方式 指名競争入札

入札参加者数 6

日本水工設計㈱ 広島支社 ￥3,300,000-○
㈱東京設計事務所　広島支所 ￥3,480,000-

日本上下水道設計㈱ 広島事務所 ￥3,800,000-

㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥7,000,000-

㈱松尾設計 広島支店 ￥7,100,000-

㈱日水コン 広島支所 ￥7,200,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2011年6月17日 Ｎｏ． 7

入札件名 水道施設テレメーター装置オーバーホール工事

予定価格 1,571,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 95.48%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,400,000円 入札参加者数 1

隔測計装㈱ 広島営業所 ￥1,500,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2011年6月17日 Ｎｏ． 11

入札件名
公共下水道事業(庄原処理区)に伴う配水管支障移転工事 市道川手柳原線(宮本宅～
野田宅)設計業務委託

予定価格 1,167,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 53.98%

入札方式 指名競争入札

入札参加者数 6

㈱東京設計事務所　広島支所 ￥630,000-○
日本上下水道設計㈱ 広島事務所 ￥820,000-

㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥950,000-

㈱松尾設計 広島支店 ￥960,000-

日本水工設計㈱ 広島支社 ￥1,000,000-

㈱日水コン 広島支所 ￥1,050,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2011年6月30日 Ｎｏ． 3

入札件名 布掛山浄水場緩速ろ過池水量調節器及び手動開閉台改修工事

予定価格 15,615,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 90.00%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 13,818,000円 入札参加者数 2

㈱山産 備北営業所 ￥14,053,500-○
㈱アクア 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2011年6月30日 Ｎｏ． 4

入札件名 新庄板橋ポンプ所外ポンプ・電動機等整備工事

予定価格 3,583,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 89.31%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 3,134,000円 入札参加者数 3

東洋プラント㈱ ￥3,200,000-○
㈱山産 備北営業所 ￥3,224,700-

㈱アクア 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2011年6月30日 Ｎｏ． 6

入札件名 宮原取水場水位計取替工事

予定価格 1,434,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 88.01%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,260,000円 入札参加者数 5

㈱アクア ￥1,262,000-○
㈱山産 備北営業所 ￥1,290,600-

隔測計装㈱ 広島営業所 ￥1,430,000-

㈱中国日立 ￥1,245,000- 最低制限価格未満

日本ヘルス工業㈱ 広島営業所 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2011年6月30日 Ｎｏ． 7

入札件名 市道西新町板橋線(加島宅～板橋交差点)配水管布設替工事

予定価格 10,028,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.93%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 8,733,000円 入札参加者数 8

㈱スイセイ設備 ￥9,720,000-○
㈱カワムラ ￥9,760,000-

ケイワイ設備㈲ ￥9,900,000-

㈱玉川工務店 ￥9,950,000-

㈲石田設備工業 ￥9,950,000-

㈱大歳組 ￥10,000,000-

小林建設㈱ ￥10,000,000-

㈲三誠金属工作所 ￥10,000,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2011年7月14日 Ｎｏ．7

入札件名 小用・三協地区(県道中領家庄原線外)配水管布設工事

予定価格 35,271,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.96%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 30,951,000円 入札参加者数 8

㈱大歳組 ￥34,200,000-○
小林建設㈱ ￥34,430,000-

㈱スイセイ設備 ￥34,700,000-

㈲石田設備工業 ￥34,800,000-

㈱玉川工務店 ￥35,000,000-

㈲三誠金属工作所 ￥35,000,000-

㈱カワムラ ￥35,200,000-

ケイワイ設備㈲ 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2011年7月14日 Ｎｏ． 10

入札件名
公共下水道(東城処理区)東城汚水１号管渠築造工事に伴う配水管支障移転工
事(２工区)設計業務委託(市道下川西線中村宅～友末橋)

予定価格 1,620,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 89.51%

入札方式 指名競争入札

入札参加者数 3

広建コンサルタンツ㈱ 庄原営業所 ￥1,450,000-○
㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業所 ￥1,500,000-

㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥1,600,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2011年8月4日 Ｎｏ． 2

入札件名
東城汚水２号枝線管渠築造工事に伴う配水管支障移転工事 県道東城停車場
線(吉崎宅～小林宅)

予定価格 9,072,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 97.00%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 7,904,000円 入札参加者数 4

宮田建設㈱ ￥8,800,000-○
㈲日進設備工業 ￥8,900,000-

広島ガス住設㈱ ￥8,990,000-

㈱斎藤組 ￥9,000,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2011年8月17日 Ｎｏ．15

入札件名 南新町住宅内配水管布設替工事

予定価格 8,261,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.84%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 7,199,000円 入札参加者数 8

ケイワイ設備㈲ ￥8,000,000-○
㈱カワムラ ￥8,090,000-

㈱玉川工務店 ￥8,150,000-

㈱スイセイ設備 ￥8,200,000-

小林建設㈱ ￥8,200,000-

㈲三誠金属工作所 ￥8,200,000-

㈲石田設備工業 ￥8,200,000-

㈱大歳組 ￥8,260,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2011年9月8日 Ｎｏ． 3

入札件名
庄原汚水１号枝線管渠築造工事(５工区)に伴う配水管支障移転工事 市道新庄
発展線(矢吹宅付近)

予定価格 2,502,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.72%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 2,171,000円 入札参加者数 8

㈱スイセイ設備 ￥2,420,000-○
㈱玉川工務店 ￥2,470,000-

ケイワイ設備㈲ ￥2,480,000-

㈱カワムラ ￥2,480,000-

㈱大歳組 ￥2,500,000-

小林建設㈱ ￥2,500,000-

㈲三誠金属工作所 ￥2,500,000-

㈲石田設備工業 ￥2,500,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2011年9月15日 Ｎｏ．6

入札件名 市道祇園支線(高村宅～松尾宅)配水管布設工事

予定価格 2,610,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.93%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 2,274,000円 入札参加者数 8

㈲石田設備工業 ￥2,530,000-○
㈲三誠金属工作所 ￥2,540,000-

㈱カワムラ ￥2,550,000-

㈱玉川工務店 ￥2,580,000-

㈱大歳組 ￥2,580,000-

ケイワイ設備㈲ ￥2,600,000-

㈱スイセイ設備 ￥2,600,000-

小林建設㈱ 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2011年9月30日 Ｎｏ．10

入札件名 市道西新町板橋線(倶楽部IIIアパート～笠間医院)配水管布設替工事

予定価格 8,106,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.47%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 7,067,000円 入札参加者数 8

㈲三誠金属工作所 ￥7,820,000-○
㈱カワムラ ￥7,880,000-

㈱大歳組 ￥7,900,000-

㈲石田設備工業 ￥7,900,000-

㈱玉川工務店 ￥7,950,000-

ケイワイ設備㈲ ￥8,000,000-

㈱スイセイ設備 ￥8,100,000-

小林建設㈱ ￥8,100,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2011年10月7日 Ｎｏ．8

入札件名 市道上野公園線(竹下宅～片倉宅)配水管布設替工事

予定価格 14,099,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.82%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 12,293,000円 入札参加者数 8

㈱玉川工務店 ￥13,650,000-○
㈱スイセイ設備 ￥13,800,000-

㈱大歳組 ￥13,800,000-

㈱カワムラ ￥13,850,000-

㈲石田設備工業 ￥13,900,000-

ケイワイ設備㈲ ￥13,954,000-

小林建設㈱ ￥14,000,000-

㈲三誠金属工作所 ￥14,000,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2011年10月14日 Ｎｏ．17

入札件名 東城川西浄水場前処理ろ過設備塗装修繕工事(外面)

予定価格 2,562,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 97.58%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 2,204,000円 入札参加者数 2

㈲庄栄産業 ￥2,500,000-○
長岡鉄工建設㈱ ￥2,520,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2011年10月14日 Ｎｏ．18

入札件名 主要地方道三次庄原線(アックスビル～同栄社南)配水管布設替工事

予定価格 6,536,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.24%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 5,692,000円 入札参加者数 8

㈱カワムラ ￥6,290,000-○
㈱大歳組 ￥6,390,000-

ケイワイ設備㈲ ￥6,450,000-

㈱玉川工務店 ￥6,450,000-

小林建設㈱ ￥6,500,000-

㈲三誠金属工作所 ￥6,500,000-

㈲石田設備工業 ￥6,500,000-

㈱スイセイ設備 ￥6,530,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2011年10月20日 Ｎｏ． 4

入札件名
道路改良工事に伴う配水管支障移転工事 市道新道裏線(西尾宅付近)他配水
管布設替工事

予定価格 4,718,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.44%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 4,100,000円 入札参加者数 8

㈲石田設備工業 ￥4,550,000-○
㈱玉川工務店 ￥4,650,000-

㈱大歳組 ￥4,650,000-

ケイワイ設備㈲ ￥4,670,000-

小林建設㈱ ￥4,700,000-

㈱スイセイ設備 ￥4,710,000-

㈱カワムラ 辞退

㈲三誠金属工作所 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2011年11月10日 Ｎｏ． 4

入札件名 鯉の池浄水場福代送水ポンプ分解整備工事(２号)

予定価格 1,293,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 90.00%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,130,000円 入札参加者数 1

㈱山産 備北営業所 ￥1,163,700-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2011年11月10日 Ｎｏ． 5

入札件名 日東粉化裏配水管布設替工事(日東粉化東工場～日東粉化事務所)

予定価格 9,514,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 97.75%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 8,319,000円 入札参加者数 4

㈲日進設備工業 ￥9,300,000-○
㈱斎藤組 ￥9,400,000-

広島ガス住設㈱ ￥9,400,000-

宮田建設㈱ 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2011年12月15日 Ｎｏ． 7

入札件名 東城川西浄水場ろ過ポンプ(１号)取替工事

予定価格 1,892,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 90.00%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,669,000円 入札参加者数 1

㈱山産 備北営業所 ￥1,702,800-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む


